

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione atto n. 2023/1

Videoconferenza del 30/01/2023, ore 17:30

Presieduta dal Presidente Maurizio Rossi

Presenti:

Giorgio Bassi, consigliere

Romano Bondavalli, consigliere

Alberto Borsari, consigliere

Silvia Genzini, consigliera

Funge da segretario verbalizzante ai sensi dell'art. 13 c. 5 dello Statuto e coordina la videoconferenza, il Direttore Massimo Dell'Acqua assistito dal Funzionario Giovanni Balzanelli e dall'Istruttore tecnico Monica Piacenza.

Oggetto: elezione del Vicepresidente dell'Agenzia.

Il Consiglio di Amministrazione dell'Agenzia

PREMESSO che l'Assemblea dell'Agenzia:

- ✓ con deliberazione 21/10/2022 n. 5 ha approvato le modifiche allo Statuto dell'Agenzia di cui all'art. 7, c. 10 della l. r. 04/04/2012 n. 6, come sostituito dall'art. 5, c. 1, lett. a) della l. r. 10/12/2019 n. 21;
- ✓ con deliberazione 22/12/2022 n. 10 ha provveduto all'elezione del Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Agenzia, ai sensi dell'art. 8 dello Statuto.

RICHIAMATO l'art. 10 dello Statuto, che al c. 1, lett. a) attribuisce al Consiglio di Amministrazione la competenza ad eleggere a scrutinio palese, tra i suoi componenti, il Vicepresidente dell'Agenzia.

ATTESO che, ai sensi dell'art. 12, c. 3 dello Statuto, in caso di assenza o impedimento del Presidente il Vicepresidente lo sostituisce nell'esercizio delle sue funzioni.

VALUTATA la proposta del Presidente dell'Agenzia, di designare alla Vicepresidenza il consigliere Alberto Borsari ed acquisita dallo stesso la disponibilità ad assumere l'incarico.

VISTI:

- ✓ il "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" (TUEL) approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
- ✓ il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica richiesto ed espresso dal Direttore sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del TUEL.

Con voti unanimi resi in forma palese

DELIBERA

1) Di eleggere il consigliere Alberto Borsari nel ruolo di Vicepresidente dell'Agenzia.

Infine il Consiglio di Amministrazione, stante l'urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
F.to Massimo Dell'Acqua

IL PRESIDENTE DELL'AGENZIA

F.to Maurizio Rossi